
 
 

UCHWAŁA NR RG-XI/130/25 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych 
będących w zarządzie Wójta Gminy Nowiny na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320 ze zm.), w związku z § 4 i § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie 
ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy 
gminy oraz siedziby władz gminy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1332) Rada Gminy Nowiny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 
jest Wójt Gminy Nowiny, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2. umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3. umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia:, 

Elementy pasa drogowego Wysokość stawki opłaty  
jezdnia do 20% szerokości, opaski, zatoki autobusowe, zatoki 
postojowe 

2,00 zł 

jezdnia powyżej 20% szerokości do 50% szerokości 4,00 zł 
jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia 6,00 zł 
chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, ciągi pieszo-jezdne 3,00 zł 
pobocza, place, pasy dzielące, pasy zieleni 2,00 zł 

2. Dla elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego w wysokości 2,00 zł. 

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1, za każdy dzień zajęcia bez względu na zajętą część 
pasa drogowego, w wysokości 0,20 zł.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 stycznia 2025 r.

Poz. 453



§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1 m² powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego liniowego urządzenia obcego zlokalizowanego 
w pasie drogowym: 

Lokalizacja umieszczanego liniowego urządzenia obcego  Rodzaj liniowego 
urządzenia obcego Na drogowych obiektach 

inżynierskich 
W pozostałych elementach pasa drogowego 

Infrastruktura wodociągowa, 
kanalizacyjna, ciepłownicza, 
elektroenergetyczna, gazowa 

200,00 zł 20,00 zł 

Infrastruktura 
telekomunikacyjna 

20,00 zł 15,00 zł 

Pozostałe rodzaje 180,00 zł 18,00 zł 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
liniowego urządzenia obcego. 

3. Za umieszczenie liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 
liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 3, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni: 

1) zajętej przez rzut poziomy urządzenia obcego, zlokalizowanego w pasie drogowym 

Rodzaj urządzenia obcego  Wysokość stawki  
Urządzenia telekomunikacyjne 0,20 zł 
Pozostałe urządzenia obce 0,50 zł 

2) reklamy - 2,00 zł 

§ 5. Za zajęcie 1 m² pasa drogowego dla celów, o których mowa w § 1 ust. 4, ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia: 

Rodzaj lokalu, przeznaczenie gruntu lub cel zajęcia 
pasa drogowego 

Wysokość stawki 

Pod sezonowe ogródki gastronomiczne, usługowe, 
punkty mobilnej gastronomii, stragany, ekspozycje 
towarów, prowadzenie handlu 

0,50 zł 

Dla potrzeb posadowienia kontenerów na odzież 
używaną 

0,25 zł 

Dla  potrzeb posadowienia kontenerów na odpady 2,00 zł 
Dla potrzeb wydzielenia zastrzeżonego miejsca 
postojowego w miejscach wyznaczonego parkingu 
(koperta) 

1,50 zł 

Dla potrzeb organizacji imprez o charakterze 
społecznym 

0,20 zł 

Dla pozostałych celów 1,00 zł 

§ 6. Zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 i 4,  przez okres krótszy niż 24 godziny jest 
traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 7. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego lub innego urządzenia obcego mniejszej niż 1 m2 jest 
traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowiny. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr RG-XVII/177/19 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 16 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych Gminy 
Sitkówka-Nowiny (Dz. Urz. Woj. Św. z 2019 r., poz. 5283).  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 453



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 453


	UCHWAŁA NR RG-XI/130/25 RADY GMINY NOWINY z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-01-30T13:00:32+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




